Pressemitteilung



pbb Deutsche Pfandbriefbank stärkt Vertriebspräsenz in Deutschland

- 3 neue Standorte in Berlin, Düsseldorf und Hamburg
- Scholz: "Expertise vor Ort für bessere Kundenbeziehungen"

München, 9. Oktober 2012 – Die pbb Deutsche Pfandbriefbank, eine führende Spezialbank für die Immobilienfinanzierung und die öffentliche Investitionsfinanzierung, verstärkt ihre Vertriebsaktivitäten in der Immobilienfinanzierung in Deutschland mit 3 neuen Büros. Zum 1. Oktober 2012 eröffnet die Bank neue Standorte in Berlin und Hamburg. Anfang 2013 soll Düsseldorf folgen. Die Bank unterhält außerdem Büros in Frankfurt/Eschborn und am Unternehmenssitz München. Für institutionelle und Private Equity Kunden ist zusätzlich ein eigenes Team in Unterschleißheim/München zuständig.

Die pbb Deutsche Pfandbriefbank bietet optimale Finanzierungslösungen für professionelle Immobilienkunden wie Immobilienunternehmen, institutionelle Investoren und Immobilienfonds an. In Deutschland zielt die Bank auch auf mittelständische und regional orientierte Kunden. An den neuen Standorten ist die pbb mit Teams aus Vertriebsmitarbeitern und Gutachtern vertreten. Die Gesamtleitung des Vertriebs für Deutschland hat seit Mai 2012 Gerhard Meitinger.

Dr. Bernhard Scholz, Mitglied des Vorstands der pbb Deutsche Pfandbriefbank und unter anderem zuständig für die Immobilienfinanzierung, sagte: "Deutschland ist unser größter Markt. Hier wollen wir unsere Präsenz weiter stärken, um bestehende Kundenbeziehungen zu intensivieren und neue Kunden zu gewinnen."

Gerhard Meitinger, Leiter Vertrieb Deutschland bei der pbb Deutsche Pfandbriefbank, ergänzte: "Durch eine engere Anbindung an die Märkte können wir lokale Expertise schneller erwerben und unseren Kunden zusätzlichen Nutzen stiften. Geografische Nähe ist insbesondere im Geschäft mit mittelständisch und regionalorientierten Kunden ein wichtiges Kriterium."

Ansprechpartner für die Medien

Walter Allwicher, +49 89 2880 28787, walter.allwicher@pfandbriefbank.com **Oliver Gruß**, +49 89 2880 28781, oliver.gruss@pfandbriefbank.com

Hinweise für die Redaktionen

pbb Deutsche Pfandbriefbank

Die pbb Deutsche Pfandbriefbank ist eine führende europäische Spezialbank für die Immobilienfinanzierung und die öffentliche Investitionsfinanzierung. Zentrales Refinanzierungsinstrument ist der deutsche Pfandbrief, die Bank gehört hier zu den größten Marktakteuren. Die Bank ist in Deutschland und weiteren europäischen Ländern aktiv.